



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0097/2017	PREGÃO Nº 0039/2017	25/09/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA

C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ACID CONDICIONADOR 37% C/ 3 SERINGAS 2,5ML	CJ	3,000	BIODINAMICA	14,00	42,00
I	0001	02	AGULHA GENGIVAL CURTA	UN	300,000	INJEX	0,70	210,00
I	0001	03	AGULHA GENGIVAL LONGA	UN	300,000	INJEX	0,74	222,00
I	0001	04	ALICATE GOLDMAN FOX PARA TECIDO MOLE	UN	1,000	QUINELATO	189,00	189,00
I	0001	05	ALICATE ORTO DE CORTE P FIO ORTODONTICO	UN	2,000	ZATTY	442,00	884,00
I	0001	34	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	UN	300,000	PHARMAINOX	0,38	114,00
I	0001	35	CURATIVO ALVEOLAR	UN	1,000	BIODINAMICA	43,00	43,00
I	0001	39	ESCOVA DE ROBSON	UN	30,000	MICRODONT	3,80	114,00
I	0001	44	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 (ENVELOPE)	UN	120,000	TECHNOFIO	3,28	393,60
I	0001	45	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 (ENVELOPE)	UN	120,000	TECHNOFIO	3,28	393,60
I	0001	46	FIO NYLON 5.0	UN	48,000	TECHNOFIO	3,35	160,80
I	0001	49	FORCEPS INFANTIL 1	UN	5,000	GOLGRAN	117,00	585,00
I	0001	50	FORCEPS INFANTIL 18L	UN	3,000	GOLGRAN	117,00	351,00
I	0001	55	ODOFORMIO FRASCO C/ 10 GRAMAS	UN	1,000	BIODINAMICA	33,80	33,80
I	0001	57	KIT ENHACE PONTAS SORTIDAS	UN	1,000	DENTSPLY	175,00	175,00
I	0001	59	LIMA ENDODONTICA 1 SERIE	UN	2,000	MAILLEFER	69,80	139,60
I	0001	60	LIMA ENDODONTICA 2 SERIE	CJ	2,000	KAVO	72,00	144,00
I	0001	61	LIXA P/ AMALGAMA	UN	36,000	FAVA	33,00	1.188,00
I	0001	62	LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO	UN	2,000	MAQUIRA	58,00	116,00
I	0001	63	MANTRIL SUPER SNAP	UN	5,000	MICRODONT	55,00	275,00
I	0001	66	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 20 ML	UN	1,000	BIODINAMICA	17,40	17,40
I	0001	67	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA	UN	5,000	FGM	45,00	225,00
I	0001	70	PELICULA RADIOGRAFIA ADULTO	UN	450,000	KODAK	2,20	990,00
I	0001	71	PELICULA RADIOGRAFIA INFANTIL	UN	150,000	KODAK	2,48	372,00
I	0001	73	PRIME BOND	UN	8,000	DENTSPLY	121,00	968,00
I	0001	74	RESINA FLOW A2	UN	3,000	DFL	170,00	510,00
I	0001	75	RESINA FLOW B2	UN	3,000	DFL	170,00	510,00
I	0001	76	RESINA FLOW B3	UN	3,000	DFL	123,00	369,00
I	0001	83	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	2,000	DENTSPLY	282,00	564,00
I	0001	88	TIRA DE POLIESTER	UN	150,000	K-DENT	7,00	1.050,00
I	0001	93	VIDRION R (LIQUIDO)	UN	5,000	SSWHITE	66,00	330,00
I	0001	94	VIDRION R (PÓ)	UN	5,000	SSWHITE	75,00	375,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.053,80**

DENTAL DOURADOS LTDA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	ANESTESICO 3% C/ VASOCONSTRICOR	UN	500,000	DLA	1,60	800,00
I	0001	07	ANESTESICO A BASE DE MEPIVACAINA 3% S/ VASO	UN	250,000	DFL	2,60	650,00
I	0001	08	ANESTESICO TOPICO ODONTOLÓGICO	UN	5,000	DFL	17,60	88,00
I	0001	09	APLICADOR MICROBRUSH	UN	800,000	KG	0,20	160,00
I	0001	11	BROCA CABIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UN	5,000	MICRODONT	14,70	73,50
I	0001	12	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4	UN	5,000	MICRODONT	14,70	73,50
I	0001	13	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6	UN	5,000	MICRODONT	14,70	73,50
I	0001	14	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFÉRICA Nº 2	UN	1,000	KAVO	40,00	40,00
I	0001	15	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFÉRICA Nº 5	UN	1,000	KAVO	40,00	40,00
I	0001	16	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UN	2,000	MEDIN	75,35	150,70
I	0001	17	BROCA DIAMANTADA 1011	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	18	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	19	BROCA DIAMANTADA 1013	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	20	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	21	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	UN	8,000	MICRODONT	13,00	104,00
I	0001	22	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	23	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	8,000	MICRODONT	13,00	104,00
I	0001	24	BROCA DIAMANTADA 3168	UN	8,000	MICRODONT	13,00	104,00
I	0001	25	BROCA DIAMANTADA 3195	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	26	BROCA DIAMANTADA 3200	UN	6,000	MICRODONT	13,00	78,00
I	0001	27	BROCA DIAMANTADA CHAMA 3118	UN	6,000	MICRODONT	13,00	78,00
I	0001	28	BROCA DIAMANTADA Nº 1011 HL	UN	8,000	MICRODONT	13,00	104,00
I	0001	29	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	10,000	MICRODONT	13,00	130,00
I	0001	30	BROCA ENDO 3082	UN	6,000	MICRODONT	29,30	175,80
I	0001	31	BROCA GATES KIT #1-6	UN	2,000	INJECTA	67,30	134,60
I	0001	32	BROCA LARGO KIT #1-6	UN	2,000	INJECTA	76,35	152,70
I	0001	33	CARPULE	UN	6,000	GOLGRAN	90,50	543,00
I	0001	36	DESCOLADOR MOLT 2	UN	6,000	GOLGRAN	98,70	592,20
I	0001	37	DESCOLADOR MOLT 9	UN	6,000	GOLGRAN	98,60	591,60
I	0001	38	DESINFETANTE BASE QUATERNARIO DE AMONIO	L	3,000	RIOQUIMICA	119,50	358,50
I	0001	40	ESPATULA DE RESINA Nº 1	UN	1,000	GOLGRAN	78,60	78,60
I	0001	41	ESPATULA DE RESINA Nº12	UN	1,000	GOLGRAN	78,60	78,60
I	0001	47	FLUOR GEL FRASCO C/ 200 ML	UN	6,000	IODONTOSUL	12,45	74,70
I	0001	48	FLUORNIZ	UN	4,000	SSWHITE	60,45	241,80
I	0001	51	FORCEPS INFANTIL 18R	UN	3,000	GOLGRAN	117,00	351,00
I	0001	52	FORMOCRESOL 10 ML	UN	3,000	BIODINAMICA	18,63	55,89
I	0001	53	HIDRÓXIDO DE CALCIO	UN	3,000	DENTSPLY	72,90	218,70
I	0001	54	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	3,000	BIODINAMICA	13,50	40,50
I	0001	56	KIT ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO	UN	4,000	3M	127,90	511,60
I	0001	58	KIT PONTAS DIAMANTADAS POLIDONT	UN	2,000	MICRODONT	142,70	285,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	64	OBTURADOR PROVISORIO	UN	6,000	MAQUIRA	33,05	198,30
I	0001	65	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	UN	6,000	IODONTOSUL	10,25	61,50
I	0001	68	PASTA PROFILATICA TUBO C/90 GR	UN	8,000	MAQUIRA	16,75	134,00
I	0001	69	PEDRA POMES	UN	2,000	QUIMIDROL	22,65	45,30
I	0001	72	PINCEL CHATO Nº 4	UN	2,000	DENCRIL	66,28	132,56
I	0001	77	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	UN	6,000	3M	81,90	491,40
I	0001	78	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UN	8,000	3M	81,90	655,20
I	0001	79	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UN	8,000	3M	81,90	655,20
I	0001	80	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	UN	8,000	3M	81,90	655,20
I	0001	81	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3	UN	8,000	3M	81,90	655,20
I	0001	84	SONDA EXPLORADO ENDO 47	UN	2,000	GOLGRAN	18,35	36,70
I	0001	86	TAÇA DE BORRACHA	UN	20,000	MICRODONT	4,35	87,00
I	0001	87	TESOURA IRIS RETA	UN	6,000	GOLGRAN	49,05	294,30
I	0001	89	TIRA MATRIZ DE AÇO 0.5	UN	8,000	MICRODONT	4,10	32,80
I	0001	90	TIRA MATRIZ DE AÇO 0.7	UN	8,000	MICRODONT	4,10	32,80
I	0001	91	VIDRION F (LIQUIDO)	UN	5,000	SSWHITE	66,95	334,75
I	0001	92	VIDRION F (PÓ)	UN	5,000	SSWHITE	75,23	376,15

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.994,75**

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	BABADOR DESCARTAVEL	UN	400,000	SSPLUS	29,00	11.600,00
I	0001	82	ROLETE DE ALGODÃO	UN	1.500,000	SSPLUS	3,60	5.400,00
I	0001	85	SUGADOR ODONTOLOGICO	UN	800,000	SSPLUS	6,70	5.360,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.360,00**

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	42	ESPONJA HEMOSTATICA	UN	100,000	HEMOSPON - MAQUIRA	42,80	4.280,00
I	0001	43	EVIDENCIADOR DE PLACAS - PASTLHA	UN	240,000	EVIPLAC - BIODINAMICA	35,30	8.472,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.752,00**